2023年 11月９日

各 位

会 社 名 株式会社コーチ・エィ

代表者名  代表取締役 社長執行役員  鈴木 義幸

  （コード番号：9339 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 専務執行役員 CFO 纐纈 順史

  （TEL. 03-3237-8050）

コーチ・エィ 代表取締役社長 鈴木義幸が日経フォーラム 第 25 回「世界経営者会議」に登壇しました

－コーチングが広げる組織変革の可能性について語る－

株式会社コーチ・エィの代表取締役社長 鈴木義幸は、2023年 11月７日（火）、８日（水）開催の日経フォーラム

「世界経営者会議」に登壇しましたので、お知らせいたします。日経フォーラム「世界経営者会議」は、日本経済新

聞社が主催する国際ビジネスイベントの最高峰です。

鈴木の登壇については、2023 年 11 月７日付「日本経済新聞 電子版」に「コーチングに AI、対話で組織変革」

（https://www.nikkei.com/article/DGXZQOUC0684M0W3A101C2000000/）のタイトルで、また、11月８日付「日本経済新聞 朝刊」に「コー

チング、経営層に需要」（https://www.nikkei.com/article/DGKKZO75940580X01C23A1M11400/）のタイトルで、紹介記事が掲載されていま

す。

昨今、生成 AI（人工知能）の急速な普及など新技術の台頭で、企業経営を取り巻く環境は大きく変わりつつありま

す。技術の活用はテクノロジー産業にとどまらず、グローバルな展開を目指すあらゆる企業にとって成長の源泉とな

る一方、リスクへの対応など課題も多く残ります。

このようなビジネス環境を背景に、本年開催された日経フォーラム「世界経営者会議」では、「技術新時代のリーダ

ーシップ」をテーマに、世界の著名な経営者が２日間にわたって問題意識を共有し、経営理念や企業戦略などにつ

https://www.nikkei.com/article/DGXZQOUC0684M0W3A101C2000000/
https://www.nikkei.com/article/DGKKZO75940580X01C23A1M11400/

いてセッションしました。

当社代表の鈴木は、７日に開催された「コーチングが広げる組織変革の可能性」をテーマとしたセッションに登壇

しました。本セッションの中で鈴木は、コーチングとは何か、コーチングにおける「問い」や「対話」が組織のイノベー

ションにどのような影響をもたらすのか、また、AI コーチングの可能性などについて語りました。

特に AI コーチングについては、企業全体で一気通貫に高品質なコーチングを受けられる点、匿名化された膨大

なコーチングデータから、リアルな組織の状態や社員の意見を可視化できる点などを特徴として強調しました。

なお当社は、2023 年８月 10 日に「AI コーチングシステムを開発する Panda Training Oy との業務提携に関す

る基本合意書締結のお知らせ」（https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81755/e4619990/25b1/4e59/84c0/f0f0df7442a2/140120230810540288.pdf）

を発表しております。

【セッション概要】

⚫ イ ベ ン ト 名 第 25回日経フォーラム「世界経営者会議」 －技術新時代のリーダーシップ－

⚫ 公 式 H P https://www.ngmf.jp/gmd2023/

⚫ セッション日時 2023年 11月７日（火）14：40～15：10

⚫ セッションタイトル コーチングが広げる組織変革の可能性

⚫ 登 壇 者 株式会社コーチ・エィ 代表取締役社長 鈴木 義幸

  日本経済新聞社 編集委員 大岩 佐和子氏（モデレーター）

以 上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81755/e4619990/25b1/4e59/84c0/f0f0df7442a2/140120230810540288.pdf
https://www.ngmf.jp/gmd2023/